
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

16 червня 2024р.
НАКАЗ

м. Чернівці № 152-о

Про підготовку до 2024/2025 навчального року
Чернівецького ліцею №12 "Ювілейний"
Чернівецької міської ради та опалювального сезону

Керуючись частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про теплопостачання», «Про охорону 
праці», пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами) та Указом 
Президента України від 24 лютого 2022 року 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», Постановою Кабінету міністрів України від 11 
березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), Концепцією безпеки закладів 
освіти, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 
2023 року №301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 
579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду 
захисних споруд цивільного захисту» (із змінами), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України ЗО липня 2018 року за № 879/32331, Правилами 
пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 
України, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України 15 
серпня 2016 року №974, зареєстрованими наказом у Міністерстві юстиції 
України 08 вересня 2016 року за № 1229/29359, пунктом 15 частини першої 
статті 20 Кодексу цивільного захисту України, постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 березня 2017 року № 138 «Деякі питання використання 
захисних споруд цивільного захисту» (із змінами), на виконання 
розпорядження обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) від 21 травня 2024 року № 452-р «Про підготовку закладів 
освіти Чернівецької області до нового 2024/2025 навчального року та 
опалювального сезону», наказу департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної військової адміністрації від 29 травня 2024 року № 192 «Про 



підготовку закладів освіти Чернівецької області до нового 2024/2025 
навчального року та опалювального сезону», статті 13 і 17 Закону України 
"Про хоронк праці", пункту 1 розділу IV Положення проорганізацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти, затвердженого наказом МОНУ від 26.12.2017 
№1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за 
№100/31552, наказу управління Чернівецької міської ради від 14.06.2024р. 
№184 "Про організацію об’їзду закладів освіти Чернівецької міської 
територіальної громади з вивчення питання їх підготовки до нового 2024/2025 
навчального року та опалювального сезону" та з метою організації роботи із 
підготовки Чернівецького ліцею №12 "Ювілейний" Чернівецької міської ради 
до нового 2024/2025 навчального року та опалювального сезону в осінньо- 
зимовий період, створення безпечного освітнього середовища, збереження 
життя і здоров’ґ учасників освітнього процесу

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів щодо підготовки приміщень Чернівецького ліцею 
№12 "Ювілейний" Чернівецької міської ради до 2024/2025 навчального року 
та опалювального сезону, що додається; (Додаток 1)
2. Заступнику директора ліцею з господарської роботи БАРБАЗЮКУ Іванові 
забезпечити виконання плану заходів щодо підготовки приміщень 
Чернівецького ліцею №12 "Ювілейний" Чернівецької міської ради до 
2024/2025 навчального року та опалювального сезону.
3. Створити склад постійно діючої технічної комісії з перевірки виконання 
організаційних та ремонтних робіт у складі:
Барбазюк І.С. - заступника директора ліцею з господарської роботи, голова 
комісії;
Руснак Л.В. - заступника директора ліцею з виховної роботи, секретар комісії; 
Члени комісії:
Карімової А.Г. - голови профспілкового комітету ліцею, вчителя 
правознавства;
Прищепи О.В. - головного бухгалтера ліцею;
Желєзної О.Ф. - відповідальної за охорону праці.

4. Голові постійно діючої комісії Барбазюку Іванові Сидоровичу, заступнику 
директора ліцею з господарської роботи, організувати роботу комісії:
4.1. Провести до 22.07.2024р. випробування спортивного інвентарю та 
ігрового обладнання на міцність кріплення і надійність експлуатації.
4.2. Скласти:
4.2.1. Акт оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості 
його використання для укриття населення як найпростішого укриття;
4.2.2. Акти-дозволи на введення в експлуатацію майстерень (для хлопців і 
для дівчат), навчальних кабінетів, спортивних залів, ігрових та спортивних 
майданчиків. До акту-дозволу на введення в експлуатацію спортзалу і 



спортивних споруд додати відомості про випробування навчального 
спортивного інвентарю на міцність кріплення і надійність експлуатації, що 
розміщено в них для використання в освітньому процесі;
4.2.3. Акти-дозволи на введення в експлуатацію кабінетів і лабораторій 
фізики, хімії, біології, інформатики, безпеки життєдіяльності;
4.2.4. Акт оцінки стану готовності захисної споруди цивільного захисту 
(сховище).
5. Контроль виконання даного наказу залишаю за собою.

Директор Руслана БАБУХ

З наказом ознайомлені:
РУСНАК Лариса Валентинівна р 
БАРБАЗЮК Іван Сидорович_____
КАРІМОВА Анжела Георгіївна ,/( 
ПРИЩЕПА Оксана Василівна < 
ЖЕЛЄЗНА Ольга Федорівна '


